
Algemeen

Gegevens onderneming

Zeegers-GWL Installatietechniek B.V.

Activiteiten onderneming

Loodgieters- en fitterswerk, installatie van sanitair.

Omzetgegevens

€ 101.398,54 over januari 2017.

Personeel gemiddeld aantal

12.

Saldo einde verslagperiode

€ 38.348,95.

€ 73.764,97.

€ 87.946,02.

Verslagperiode

31 januari 2017 tot en met 16 februari 2017.

17 februari 2017 tot en met 3 mei 2017.

4 mei 2017 tot en met 13 juli 2017.

Bestede uren in verslagperiode

62 uur en 42 minuten.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000010813:F001

31-01-2017

mr. MDE van der Borst-Leppens

Curator: mr. J.M. Molkenboer

Insolventienummer: F.02/17/70

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-07-2017Datum:Nummer: 3



41 uur en 42 minuten.

13 uur en 18 minuten.

Bestede uren totaal

62 uur en 42 minuten.

104 uur en 24 minuten.

117 uur en 42 minuten.

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Themma Beheer B.V. en Phaseshift B.V.; de heer J.M. Verhoeven en de heer A.H. Velthuizen.

1.2 Winst en verlies

€ 88.333,31 verlies over 2016.

1.3 Balanstotaal

€ 288.371,95 per ultimo 2016.

1.4 Lopende procedures

Een procedure tegen Hazenberg.

Deze procedure is inmiddels geëindigd. De boedel had in dat kader ook geen belang. 

1.5 Verzekeringen

In onderzoek. 

Voorzover hiervan is gebleken zijn deze opgezegd. 

1.6 Huur

Zeegers-GWL Installatietechniek B.V. huurt een pand gelegen aan de Prof. Minckelersweg 2A 
te Waalwijk. Deze huurovereenkomst is met toestemming van de rechter-commissaris bij brief 
van 1 februari 2017 opgezegd op een termijn van drie maanden.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-07-2017Datum:Nummer: 3



1.7 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

De oorzaak van het onderhavige faillissement is eigenlijk terug te voeren tot 2010. 
Holding 48 B.V., te weten een aan de Actief Groep verbonden vennootschap, had in 
2010 overgenomen het loodgietersbedrijf J. Zeegers Waalwijk B.V. De bedoeling was 
dat de onderneming van J. Zeegers Waalwijk B.V. zou worden samengevoegd met GWL 
Installatie B.V. te Nieuwkuijk. Laatstgenoemde vennootschap was feitelijk een lokaal 
installatiebedrijf van de heer Verhoeven. De samenwerking tussen de heer Verhoeven 
middels GWL Installatie te Nieuwkuijk enerzijds en de Actief Groep middels Holding 48 
B.V./J. Zeegers Waalwijk B.V. is uiteindelijk niet goed gelopen. Aanvankelijk was de 
bedoeling dat J. Zeegers Waalwijk B.V. GWL Installatie B.V. zou overnemen, doch zulks 
is uiteindelijk niet doorgegaan. Vervolgens zijn alle activiteiten van J. Zeegers Waalwijk 
B.V. en GWL Installatie B.V. te Nieuwkuijk ondergebracht in de thans gefailleerde 
vennootschap Zeegers-GWL Installatietechniek B.V., die is opgericht op 20 juni 2011. 

De financiële afwikkeling tussen Actief Groep enerzijds en failliet anderzijds liep niet 
soepel en heeft geleid tot allerhande procedures tussen enerzijds failliet en anderzijds 
Actief Groep en daaraan gelieerde vennootschappen. Na jarenlang procederen met 
bijbehorende kosten was failliet feitelijk nauwelijks nog in staat om de activiteiten voort 
te zetten. Er was geen geld meer om te investeren en alle positieve cashflow ging 
feitelijk uit het bedrijf ter bestrijding van juridische kosten. Bovendien werd ook door de 
bank failliet bij bijzonder beheer geplaatst met een bijpassende rente. 

Uiteindelijk heeft failliet een overeenkomst gesloten met de Actief Groep. Deze 
vaststellingsovereenkomst is gesloten op 8 september 2015 en op grond van de 
betreffende vaststellingsovereenkomst diende failliet in totaal te betalen aan de Actief 
Groep € 100.000,-, welk bedrag failliet zou betalen in 25 gelijke maandelijkse termijnen 
ad € 4.000,-. Ten gevolge van de vaststellingsovereenkomst waren het merendeel van 
de juridische kosten er niet meer voor failliet, doch thans diende failliet maandelijks te 
betalen € 4.000,-, vanuit een onderneming, die al enkele jaren niet meer in staat was om 
relevant te investeren. 

Ten gevolge van de beperkte liquiditeit bij failliet was bij failliet al jarenlang er een 
feitelijke situatie, waarbij het ene gat door failliet met het andere gat werd gedicht. 
Uiteindelijk was zulks niet meer vol te houden en vervolgens is failliet op 31 januari 
2017 op verzoek van het pensioenfonds in staat van faillissement verklaard. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

In onderzoek. 

15.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-07-2017Datum:Nummer: 3



2.3 Datum ontslagaanzegging

1 februari 2017 met toestemming van de rechter-commissaris van 1 februari 2017.
Een persoon is later een ontslagbrief gestuurd, voorzover deze nog in dienst zou zijn geweest. 
Deze brief is verzonden op 6 februari 2017 met toestemming van de rechter-commissaris van 
6 februari 2017.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er zijn bedrijfsmiddelen en een voorraad aangetroffen die zijn weergegeven in het 
taxatierapport van HNVI van 1 februari 2017. De curator verwacht vooralsnog dat er geen 
doorstart kan worden gerealiseerd en de aangetroffen bedrijfsmiddelen en voorraad door HNVI 
zullen worden geveild. 

Er is inmiddels opdracht gegeven aan HNVI voor veiling van de bedrijfsmiddelen. Er is ook 
overeenstemming bereikt met de bank omtrent een verdeling tussen bodemzaken en niet 
bodemzaken. De veiling zal in de loop van mei 2017 worden afgesloten. 

De veiling is inmiddels afgesloten. De opbrengst exclusief BTW beliep € 51.130,- te 
vermeerderen met opbrengst oud ijzer ad € 592,05. De totale opbrengst is dan ook 
exclusief BTW € 51.722,05. De aan de veiling verbonden kosten beliepen € 8.938,70. 
Conform de afspraken met de Rabobank komt van deze netto opbrengst 83,75% de 
Rabobank toe als pandhouder. Een bedrag ad € 35.831,06 van de netto opbrengst ad € 
42.783,35 is dan ook de pandhouder toegekomen. Op hetgeen de pandhouder toekwam 
is wel een boedelbijdrage ingehouden ad € 3.583,11 exclusief BTW. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

In onderzoek.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-07-2017Datum:Nummer: 3



Zie hierboven.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

10% exclusief BTW.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Ja.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De voorraad is beschreven in het taxatierapport van HNVI van 1 februari 2017. Er is tevens 
sprake van onderhanden werk. De curator verwacht dat er geen doorstart zal plaatsvinden en 
dat de voorraad door HNVI zal worden geveild. 

Er is inmiddels opdracht gegeven aan HNVI voor veiling van de bedrijfsmiddelen. Er is ook 
overeenstemming bereikt met de bank omtrent een verdeling tussen bodemzaken en niet 
bodemzaken. De veiling zal in de loop van mei 2017 worden afgesloten. 

Zie hierboven.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

In onderzoek. 

Zie hierboven.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

10% exclusief BTW.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

In onderzoek. 

Lidmaatschapsrechten. Deze zijn inmiddels verkocht, althans afkoop hiervan heeft 
plaatsgevonden en in dat kader is door de boedel een bedrag ontvangen ad € 22.480,-.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

In onderzoek. 

Zie hierboven. 

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-07-2017Datum:Nummer: 3



Aanvankelijk leek het ook nog mogelijk om een bijdrage te ontvangen van een derde, 
omdat een derde mogelijk personeel van failliet in dienst zou nemen. De boedel zou 
ontvangen € 1.000,- exclusief BTW per personeelslid dat bij deze derde in dienst zou 
treden. Er is echter vervolgens geen oud personeel van failliet bij deze derde in dienst 
getreden, zodat in dat verband de boedel ook niets heeft ontvangen. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Afgewikkeld. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

€ 131.160,70. De debiteuren zijn verpand aan de Rabobank. Rabobank neemt de incasso van 
de debiteuren zelf ter hand, zodat er voor de boedel (vooralsnog) geen taak is. 

4.2 Opbrengst

n.v.t.

De door de Rabobank gerealiseerde opbrengst terzake de incasso van de debiteuren lijkt 
relatief beperkt. 

Vooralsnog is gebleken dat de Rabobank geen relevante opbrengst heeft gerealiseerd 
met de incasso van de debiteuren. Feitelijk staat vast dat uit de opbrengst van de 
debiteuren geen opbrengst voor de boedel zal resteren. 

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

n.v.t., daar de Rabobank zelf de incasso ter hand neemt. 

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Rabobank 's-Hertogenbosch en Omstreken € 415.138,78.

5.2 Leasecontracten

Zeegers-GWL heeft bij Van Mossel bedrijfswagens geleased. Deze bedrijfswagens zijn c.q. 
worden bij de leasemaatschappij ingeleverd. 

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-07-2017Datum:Nummer: 3



De geleasede auto's zijn inmiddels ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft de gebruikelijke zekerheden bedongen. 

5.4 Separatistenpositie

Ja.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Diverse crediteuren hebben zich op eigendomsvoorbehoud beroepen. 

Dit is inmiddels afgewikkeld.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Enkele projecten worden nog afgewerkt.

De activiteiten zijn enige tijd doorgezet, doch toen definitief geen doorstart mogelijk bleek is dit 
afgesloten. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Voortzetting is in het belang van de boedel.

Zie financieel verslag. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-07-2017Datum:Nummer: 3



6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator verwacht dat er geen doorstart zal plaatsvinden.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Hier is aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Hier is aan voldaan.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De B.V. is meer dan vijf jaar geleden opgericht, zodat een eventuele vordering terzake is 
verjaard. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek. 

Er is geen aanleiding om te veronderstellen dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur. 
Het bestuur heeft wellicht onhandig geopereerd, doch van onbehoorlijk bestuur in de 
zin van de wet is aldus de curator geen sprake, althans daarvan is niet gebleken. 

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek. 

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-07-2017Datum:Nummer: 3



Een werkneemster van failliet heeft tijdens de voortzetting van de werkzaamheden door 
de boedel een bedrag ad € 2.000,- ontvangen, dat niet is afgedragen aan de boedel. 
Nadat in dat verband door de boedel de dagvaarding was uitgebracht, is de betreffende 
werkneemster alsnog bereid gebleken om het bedrag ad € 2.000,- terug te betalen aan 
de boedel, vermeerderd met de door de boedel gemaakte kosten. In totaal zal de 
betreffende werkneemster € 2.300,- betalen aan de boedel. Een bedrag ad € 800,- is 
betaald en het restant dient te worden betaald in drie gelijke termijnen in de maanden 
juli, augustus en september 2017.

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Van het UWV wordt de opgave afgewacht.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.564,-. Verder wordt een vordering verwacht op grond van artikel 29 OB

Zie financieel verslag.

8.3 Pref. vord. van het UWV

In afwachting van opgave door het UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

n.v.t.

De heer Hartogs € 1.219,68.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

42.

69.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 810.137,17.

€ 1.138.457,12.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te voorzien. 

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-07-2017Datum:Nummer: 3



8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te voorzien.

Na afwikkeling van de veiling door HNVI zal opgemeld faillissement verder kunnen worden 
afgewikkeld na ontvangst van opgave door het UWV van de boedelvordering. 

Zoals hiervoor aangegeven is er een procedure opgestart contra een werkneemster van 
failliet strekkende tot incasso van een bedrag ad € 2.000,- in hoofdsom. In dat verband 
is voorafgaand aan het aanbrengen van de dagvaarding een betalingsregeling 
getroffen, die tot op heden wordt nagekomen. 

De veiling van HNVI is afgewikkeld. 

Thans wordt nog een opgave afgewacht van het UWV terzake de boedelvordering. 

10.2 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie en onderzoek. 

Zie hierboven.

10.3 Indiening volgend verslag

Uiterlijk over drie maanden. 

10.4 Werkzaamheden

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-07-2017Datum:Nummer: 3


